
UCHWAŁA NR XXXV/323/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni Rady Miejskiej w Łobżenicy otrzymują zryczałtowane miesięczne diety. 

2. Wysokość diet,  o których mowa w ust. 1, ustala się w zależności od pełnionej funkcji. 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy - 2 100,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy - 1 500,00 zł; 

3) dla Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej - 1 300,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych, nie pełniących funkcji o których mowa w punktach od 1 do 3 - 1 000,00 zł. 

4. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje tylko jedna dieta, odpowiadająca 
najwyżej pełnionej przez niego funkcji. 

5. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 2. 1. Diety ustalone w § 1 ust. 3 obniża się o 10 % za każdą nieobecność na sesjach Rady i posiedzeniach 
stałych komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

2. Nieobecność radnego, wynikająca z delegowania przez Przewodniczącego Rady do innych czynności 
związanych z pełnieniem funkcji w Radzie, nie powoduje obniżenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. Podstawą naliczenia diet są listy obecności z posiedzeń sesji i stałych komisji Rady Miejskiej 
w Łobżenicy. 

§ 4. Wypłata diet następuje do piątego dnia następnego miesiąca, w kasie banku prowadzącego obsługę 
bankową budżetu Gminy Łobżenica lub na wskazane konto bankowe. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr VIII/47/2011 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet dla 
radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy; 

2) Uchwała Nr XVI/140/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 lutego 2016 r. zmieniająca Uchwałę Nr 
VIII/47/2011 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Łobżenicy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A050AB-CA72-4A25-8BE0-2E0FF2DE7451. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A050AB-CA72-4A25-8BE0-2E0FF2DE7451. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) zmieniła zapisy 
art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - zgodnie z art. 18 tejże ustawy 
z zastosowaniem do diet radnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.. 

Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego Gmina Łobżenica w dniu 30 czerwca 2021 r. liczyła 
9 416 mieszkańców. W związku z tym maksymalna wielkość diety radnego w przypadku Gminy Łobżenica 
może wynieść 2 147,30 zł. 

Wysokość diet spełnia warunki określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0A050AB-CA72-4A25-8BE0-2E0FF2DE7451. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



